Lettres patentes sur le cours des monoyes.

Du 6 septembre iSag.

Ordinamus ut in omnibus locis in quibus

diclœ monetse oporabunlur, dabitur pro qua-

libet marcha auri fini viginti quatuor cara-

torum , ad pondus marcha; beali Ludovici , régis

quondam, octingenta et Iriginta luron, gross.

argenti, iliorum qui nunc cudunlur.

Item, dabitur de marcha argenti lini, in

pretio, ad pondus praedictum, quinquaginta

octo turonenses grossi.

Ilem, dabuntur in marcha argenti fini bii-

ionis, ad pondus praedictuni, quinquaginta sex

soiidi sex denarii bonorum parvorum turo-

uensium.

Item ordinamus et volumus ut monetœ' su-

pradictœ singuiis diebus in aniea, cursum ha-

beant majoremquam monela aurea quœ voca-

tur regalis, quœ uilimo fuit fahricata; haheant

cursum pro pretio duodecim solidorum turo-

nensium dupiicium, qui nuucfiunt et cudun-

lur, vel pro duodecim soiidis parisiensium du-

piicium bonorum, qui nunc cuduntur, vel pro

quindecim grossis turonensium qui nunc fiunt

,

quia plus non \ aient per pondus et legem.

Item ordinamus quod dicti aurei vocati ad

agnum liabeant cursum pro quatuordecim

grossis turonensium argenti et septem parvis

turonensium, qui nunc cuduntur.

(Arch. de la Monnaie de Paris, d'après ia Chambre de

Montpellier, arm" A, n° i8, fol. 29 v°.

)
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Beaucaire, lui notifiant ia fabrication ordon-

née de parisis d'oi-, qui auront cours à la teste

de Pasques prochaine, pour ao. s. de bons

petits parisis, de la \aleur de ceux qui estoient

frappe's du temps de s' Louis
;

De gros tournois qui courront pour 12.

petits deniers tournois , comme ceux de s' Louis ;

De petits parisis, comme ceux de s' Louis;

De petits tournois, idem;

De petite obole parisis, et petite obole tour-

nois, à la valeur et loy des preced(!nts;

De pietés, dont /i. vaudront un denier, et

5. un petit parisis.

Le Roy, ayant assez d'or, d'argent et de

billon pour cette fabrication, renoiiceau profil.

Les agnels sont mis à xU. gros tournois el

7. petits tournois.

Sont décrie's les petits parisis et tournois

anciens, et leurs oboles, qui sont plus ou

moins pesants que la nouvelle monnoie que

l'on va forger.

(Leblanc, p. 209 et 210. — Ord., II, 34, d'après le

reg. Noster, fol. 21 3.)

1329 (6 septembue).

Lettres patentes adressées au sénéchal de

1329 (ag septembre).

Lettres patentes adressées au sénéchal de

Carcassonne, semblables à celles du 6 sep-

tembre adressées au sénéchal de Beaucaire.